ut supra, de usagio antiquo, quinquaginta libras casei de reddictu in festo Sancti Michaelis, duos solidos, tres denarios obolum servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit, et pro suo jure sufferte unius fidelitatis ac servitutis, remisse et quietate, quindecim denarios servicii in festo Sancti Stephani cum placito quando acciderit more terre Cliti, et de novo servicio, augmentato per tenorem albergamenti dicto Petro et fratribus suis, facti ut predicatur per Johannem Leonis, duodecim denarios servicii in festo Sancti Stephani et duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento predicto. ITEM confessi fuerunt se tenere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, vigore et ex causa unius revestiture quondam facte per dominum Petrum, olim dominum de Cly, Vulliermeto, Johanni et Brunodo de Fellignon de toto feudo quod ipsi tenere consueverunt a domino de Cly in loco de Fellignon et alibi, recepte per Nycoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo nono, die vigesima quarta mensis jullii, pro duodecim denariis servicii, ultra alia usagia solita, pro tercia parte servicii predicti quatuor denarii servicii in festo Sancti Stephani, octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in dicto instrumento revestiture. ITEM tenent a prefato domino nostro et suis ut supra, et tenere fuerunt soliti ad causam cuiusdam albergamenti sibi facti per Johannem Leonis, terciam partem pro indiviso medietatis omnium pasturagiorum et locorum pasturagii et territorii deys Rayes de Valmartin, quarum fines sunt de prima parte res antique de Valmartin, de secunda Vallis Crosa et res de Pramoron, de tercia pascua de Chignana, de quarta vallollia Ursyn tendens ad pontem de Croses, pro qua faciunt annuatim, ut decet per albergamentum dicte medietatis, factum per dictum dominum Petrum, olim dominum de Cly militem, Vulliermeto de Fellignon, cuius causam successores Aymoneti de **166 [534 verso]** de Fellignon pro tercia parte habebant, receptum per Nycolletum de Vacheria anno Domini millesimo quatercentesimo<sup>161</sup> quadragesimo octavo, die octava mensis augusti, terciam partem quatuor solidorum servicii, videlicet sexdecim denarios servicii in festo Sancti Stephani et duos solidos, octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in dicto instrumento pro rata dicti servicii. ITEM medietatem pro indiviso tocius medietatis omnium pasturagiorum et locorum proxime scriptorum territorii deys Rayes et partinencium ipsorum, pro qua medietate faciunt annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, duos solidos servicii monete servitorum in Sancto Stephano et quatuor solidos placiti quando acciderit, sic pro rata dicti servicii taxati

<sup>158</sup> La parola *Johannes* è cancellata e sostituita da **Petrus**, scritto nel margine destro con un segno di richiamo.

<sup>159</sup> Mancano la seconda e la terza.

<sup>160</sup> Lettura incerta.

<sup>161</sup> Errore per *tercentesimo*.

in instrumento albergamenti facti per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, Johanni de Fellignion, cuius causam predictus Aymonetus habebat pro medietate, recepto per dictum Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo octavo, die sexdecima mensis januarii, et dicunt dicti confitentes quod ipsi sunt consortes in dictis fondis deys Rayes et, cum eisdem confitentibus, Anthonius Poudral et eius fratres, Johannes Andree Jacobi de La Monta et filie Johannis Fructyer, et Petrus Jacobi de La Monta, Aymonetus, gener Aymoneti Jacobi, Anthonius et Junodus fratres, filii quondam Johannini Hosqueti, causam habentes quondam Petri Grappes, Johannis Meynet et eius fratris et nepotum, liberi et heredes Ansermeti de Mayn, Anthonius de Flory et eius consanguinei, Anthonius Balmacy et eius nepotes, Andreas Perrodi Ansermeti. Qui Anthonius Poudral et eius fratres faciunt dictis confitentibus, pro dicta consortia, duodecim denarios servicii, Johannes Andree Jacobi de La Monta et alii de La Monta, sex denarios servicii, dicti Hosqueti sex denarios servicii, Johannes Meynet et eius frater et nepotes sex denarios servicii, heredes Ansermeti de Mayn sex denarios servicii, Anthonius de Flory et eius consanguiney sex denarios servicii, illi de Balmacia sex denarios servicii pro Johanne Grimodi, eorum patre, et pro Jaquemeta de Fellignion, eorum matre, tres denarios servicii, *ac Allexona de Fellignion tres denarios servicii*,<sup>162</sup> annuatim in festo Sancti Stephani cum placito quando acciderit. ITEM faciunt et debere confitentur annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, videlicet pro quarta parte duarum partium unius ovis in quibus quondam Andreas et Aymonetus de Fellignion et Brunodus Flory tenebantur **167 [535 recto]** prefato domino Petro, olim domino de Cly, per ipsum dominum Petro remissorum, ad feudum predictis Aymoneto, Andree et Brunodo pro duobus solidis et octo denariis servicii sine placito, ut patet per instrumentum per Johannem Sancti Petri notarium anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo, die quinta mensis maii, octo denarios *servicii*<sup>163</sup> sine aliquo placito solvendo in festo Sancti Stephani. ITEM tenent et tenere confitentur, sub servicio superius declarato, unam peciam terre jacentem en Mayn, extimatam circa mediam quartanatum terre, cuius fines sunt de prima parte via tendens versus Lordery, de secunda res Andree Perreti Ansermeti, de tertia res Anthonii de Flory, una cum situ quarterii unius rasquardi et grangie ibidem site et partinenciis ipsarum rerum, quam peciam tenet in feudum a dictis confitentibus Anthonius Boyssoneti et eius nepotes. ITEM unam peciam novalii jacentis supra Ussyn, cuius fines sunt de prima parte aqua de Chigniana tendens ou Pysson de Chanet, de secunda a dicto pissino tendens ad Balmam Blanchy, et a dicta Balma ad Montem dou Cluc,<sup>164</sup> et ex hinc tendendo in Lyera de Ussyn, et a dicto Lyera de Ussyn tendendo ad Balmam de pede de Boscherechy, et a dicta Balma tendendo a Lasty dou Carlo de pede de Syorderes, et inde tendendo in summo de La Lex de Pary Vullien et de alia parte tendendo ad Balmam des Balmacz, et ex inde tendendo ad Saxum Acutum, et a dicto Saxo Acuto tendendo in summum Montis Corneyr et de alia parte tendendo prope res de Cortina usque ad aquam de Chignana, salvis infra hos confines juribus alienis et exitibus cuiusdam pecie quam tenet in feudum, a dictis confitentibus, videlicet Johanninus Gorreti notarius usum suum pasturandi cum eius bestiis et liberorum Johannis Reyneyr de Monmeneys, quintam partem dicte pecie. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie et suis ut supra, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani et octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per Petrum Levreyr, pro tunc vicecastellanum Cliti, dicto Petro confitenti et fratribus suis et eorum heredibus et cui acciderit, recepti per Johannem Muleti notarium anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, die decima nona mensis octobris. ITEM dicti confitentes, causam habentes in hac parte in bonis quondam Aymoneti de Fellignion, pro se et suis heredibus **168 [535 verso]** et successoribus quibuscumque, confessi fuerunt per eorum juramenta ut supra se facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, tres solidos, undecim denarios servicii in festo Sancti Stephani, septem solidos, decem denarios placiti quando acciderit more terre Cliti, et hoc in exoneracione unius floreni, valoris viginti solidorum, servicii, duos bonos florenos ad vallorem predictam pro quolibet placito domino predicto debito ex causa quictacionis facte de reytate et casaria, in quibus quondam Aymonetus de Fellignion dominis de Cly tenebatur, per dominum Petrum predictum, quondam dominum de Cly, dicto Aymoneto de Fellignion et certis aliis personis <remissis>, ut de ipsa quictacione constat publico instrumento recepto per dictum Nycolletum de Vacheria sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die tresdecima mensis septembris. ET est sciendum quod dicti tres solidi et undecim denarii servicii ultimo confessati fuerunt alias in manibus quondam Johannis

<sup>162</sup> La frase è aggiunta in fondo alla pagina con un segno di richiamo.

<sup>163</sup> La parola *servicii* è aggiunta nel margine destro con un segno di richiamo.

<sup>164</sup> Lettura dubbia.

Casey notarii et commissarii ad hec deputati in consortia per Anthonium, Petrum et Petrum Ansermeti, nominibus suo et suorum consortium, recogniti. ITEM dicti confitentes, quibus supra nominibus, confessi fuerunt per eorum juramenta ut supra, se tenere in feudum perpetuum a prefato domino nostro duce et suis ut supra, duas partes aque rivi de Croceres venientis de Chigniana <et> de Cortyna, una cum passagio et rippagio conducti et suis bonis usibus dicte aque et rivi, ad ducendum et conducendum ad eorum possessiones sitas in Monmeneys et de Sayx et alibi ubi voluerint, emendando dampna patientibus, et si alii fines forent in premissis non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra quatuor denarios monete cursalis Auguste servicii in festo Sancti Stephani et octo denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per Barthollomeum Pennaczon, vicecastellanum Cliti dictis confitentibus suisque consortibus et eodum heredibus et cui dare, vendere et permutare voluerint, salvis ecclesia, hospitali et domino pari terre, et si non darent vel alias alienarent eorum heredibus masculis et, in deffectu masculorum, femellis, et cui perpetue et successive acciderit, recepti per Petrum de Roseryo notarium anno Domini millesimo quatercentesimo vigesimo quarto, die duodecima mensis junii. Promictentes dicti confitentes ut supra, protestantes et renunciantes ut supra; de quibus omnibus singulis dicti confitentes, suis et quibus supra nominibus, requisierunt **169 [536 recto]** per me dictum notarium et commissarium fieri duo publica instrumenta, seu tot quot fuerint necessaria, eiusdem tenoris et substancie, consilio et dictamine sapiencium dictanda, actum ubi et presentibus quibus supra. SUCCESSIVE anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quarta mensis januarii, in Valletornenchia in domo dictorum liberorum Petri Carrelli, presentibus Amedeo Poudral et Andrea Passarini, testibus ibidem vocatis et rogatis, notum sit universis quod in presencia mis dicti notarii ut supra stipullantis et recipientis et dictorum testium, constituti personaliter Anthonius de Balmacia, nominibus suo et suorum fratrum et nepotum, ipsi ambo simul suis et quibus supra nominibus, gratis et sponte, pro se et suisque heredibus et successoribus quibuscumque, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, per sua juramenta per eosdem prestita super euvangeliis Dei sanctis in manibus mis dicti notarii, presens manifestum, in quantum eos tangit, ratificaverunt et confirmaverunt, promiseruntque sub similibus juramentis quibus supra per se nec per alium contra premissa quomodolibet contra venire, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus propterea renunciando, de quibus requisierunt fieri unum et plura publica instrumenta prout supra, actum ubi et presentibus quibus supra. PROPTEREA, anno et indicione quibus supra, die vigesima sexta dicti mensis januarii, ubi supra proxime, presentibus Martino Vulliermini et Andrea Gaspardi, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii, constitutus personaliter Andreas Perrodi de Allexon qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam ab eodem in futurum habituris, cum suo juramento prout supra, presens manifestum et omnia in eodem contenta in quantum eum tangit, ratificavit et confirmavit, confitendo tenere pecias in presenti manifesto scriptas a dictis confitentibus, iuxta confines ibidem descriptos, et usagium equidem descriptum eisdem confitentibus debere prout in presenti manifesto describitur, promictens simili juramento contra premissa quomodolibet per se nec per alium non venire, omnibus renunciacionibus pariter renunciando in premissis competentibus, de quibus ut supra petiit fieri instrumentum unum et plura, actum ubi et presentibus quibus supra. CONSEQUENTER, anno, indicione et die quibus supra proxime, **170 [536 verso]** presentibus Martino Foldon et Johannino Gorreti notariis, testibus ut supra vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, Anthonius Peccyon, pro medietate, Andreas, Jacobus, Johanninus Petri Andreveti de Crista *de Crista*<sup>165</sup> Jaquemetus Johannis Billiodi, pro alia medietate, gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam in futurum ab eisdem habituris, tam de jure quam consuetudine patrie Vallisauguste, per juramenta sua prout supra prestita, presens manifestum in quantum eos tangit et tangere potest, ratificaverunt et confirmaverunt, promictentes sub simili juramento contra premissa non venire, omnibus renunciacionibus equidem in premissis competentibus renunciando, de quibus ut supra <petierunt fieri instrumentum unum et plura>, actum ubi et presentibus quibus supra. IBIDEM, Anthonius Petri de Flory et Johannes eius frater, nominibus suo et fratrum suorum et nepotum absencium, pro quibus promiserunt de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando super premissis forent requisiti, qui gratis et sponte, pro se et suis quibus supra, presens manifestum in quantum eos tangit, ratificaverunt et confirmaverunt

---

<sup>165</sup> Ripetuto.

sub juramentis et renunciacionibus predictis de quibus ut supra, actum ubi et presentibus quibus supra. ITEM, die ultima dicti mensis januarii, ubi supra, presentibus Martino Foldon notario et Andrea Piser, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia mis dicti notarii et dictorum testium, Anthonius Poudral, nominibus suo et fratrum suorum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma debita premissa omnia et singula quando super premissis foret requisitus, gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque per juramentum suum prout supra prestitum, presens manifestum, in quantum eundem Anthonium et dictos eius fratres tangit et tangere potest, ratificavit et confirmavit, sub promissionibus et renunciacionibus predictis, actum ubi et presentibus quibus supra, de quibus ut supra. ITEM, ibidem, dicta die, et presentibus quibus supra, Johannes Andree Jacobi de La Monta et Amedeus Poudral, nominibus suo eiusque fratris et uxoris absencium, pro quibus promisit ut supra, gratis et sponte, pro se et suis ut supra, cum juramento ut supra, presens manifestum in quantum eundem et dictos eius fratres et uxorem tangit et tangere potest, ratificavit et confirmavit, promictens, simili juramento prout supra prestito, contra premissa quomodolibet non venire, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus **¶ [537 recto]** equidem renunciando, de quibus ut supra requisit fieri unum et plura publica instrumenta, actum ubi et presentibus quibus supra. POST HEC enim, anno indicioneque supra proxime scriptis, die decima octava mensis jullii, in Valletornenchia, videlicet in domo Johannis Petri Andreveti Passerini, presentibus Johannino Gorreti et Martino Foldon notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, noverit singulariter posteritas quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis dicti notarii et commissarii ut supra requirentis, personaliter constitutus Johanninus Meyneti, nominibus suo et nepotum suorum, gratis et sponte quam melius potuit cum juramento ratificando asseruit se olim facere consuevisse sex denarios servicii confitentibus predictis eorumque antecessoribus, nunc vero asserens illos sibi fuisse venditos precio inter eosdem convento, promictens igitur nominibus suo et quorum <supra> contra premissa non facere, dicere, opponere vel venire, sed illa inconcusse<sup>166</sup> observare, omnibus renunciacionibus, juribus et patrie Vallisauguste consuetudinibus equidem renunciando, de quibus jussum est michi subscripto notario et commissario unum et plura fieri et tradi publica instrumenta. NOVISSIME autem, anno et indicione quibus supra, in loco Veraye, videlicet in domo Petri Maczoc, vocata,<sup>167</sup> presentibus Martino Foldon et Francisco Franquini notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, serie presencium cunctis ad perpetuam deducatur noticiam, quod ibidem in presencia mis dicti notarii et commissarii infrascripti testiumque premissorum, personaliter constitutus Petrus, filius quondam Grossi Johannis de Mayn, nominibus suo et nepotum suorum, filiarum quondam Mathei eius fratris, qui gratis et sponte quam melius et liberius potuit, cum juramento in manibus mis notarii et commissarii subscripti per eum corporaliter prestito, <presens instrumentum> ratificavit, confirmavit penitus et approbavit, confitens dictas eius nepotes tenere a confitentibus predictis dictas tres eminentas terre jacentes in Champtono dou Ronc dou Bassi, supra confitatas, promictens igitur contra eadem non venire, nec contra venire volenti aliquathenus consentire, quinymo illa inconcusse observare, renunciacionibus equidem omnibus excepcionibus, juribus et patrie <Vallisauguste> consuetudinibus quibus contra premissa venire posset aut se deffendere vel thueri, de quibus ut supra.

Petrus Cruse notarius.

---

<sup>166</sup> Fermamente.

<sup>167</sup> Manca il nome: probabilmente *Inferneti*.

**20 - 1458, oct. 25 - [537 verso]**

In casa Carrel, testi il notaio Foldon, Giovanni Fabri e Giovanni Cochet, **Martino, figlio del defunto Andrea di Senglin**, tutore di **Martino, figlio del fu Giovanni di Andrea Fabri**, suo nipote, riconosce di tenere in feudo (come da antecedente *reconnaissance* di Andrea figlio di Giovannetto Fabri a nome anche del fratello Pietro) i seguenti beni: prati e terreni situati a Crépin in località Clappey, a la Leschy di Saix, in località Lavenchy, alle Pissines, alle Clevettes sopra la strada di Ponteyl, a l'Envers sopra Crépin, alle Guveres, a Ponteyl, colla metà di una casa, al Pontas oltre Crépin, a Lyorteres, al Ronc, alla Rossery, a Golletes, alcune case con mezza quartanata di *chenevier* a Crépin, il diritto agli alpeggi di Lyortères e Vachary, altri beni a Larer, al Mollinet di Senglin, terreni sotto il monte di Glaciour, un dodicesimo del mulino chiamato Gros Moulin (sito sul torrente di Yllia, coll'uso delle macine di Champlève). E' inoltre consorte dell'alpe di Yllia.

- *Confessio Martini, filii quondam Andree Fabri de Cenglung, veluti tutoris et tutorio nomine Martini, filii quondam Johannis Andree Fabri eius nepotis.*

**172** ANNO ET INDICIONE SUPRA PROXIME scriptis, die vigesima quinta mensis octobris, in loco Vallistornenchie, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupa dicte domus, presentibus Martino Foldon notario, Johanne Fabri et Johanne Cochet, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii et commissarii predicti ut supra stipullantis et recipientis, constitutus personaliter **Martinus, filius quondam Andree Jacobi**<sup>168</sup> **Fabri** de Cenglung, velut tutor et tutorio nomine Martini, filii quondam Johannis Andree Fabri, eius nepotis absentis, pro quo promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eundem quando foret etatis in forma debita comuni et perusitata, quando foret requisitus, sub obligatione bonorum dicti pupilli, qui gratis et sponte tutorio nomine premissio confitetur se tenere tenereque velle et debere seque ...<sup>169</sup> tenere constituit nunc et in futurum in rectum et perpetuum feudum a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis heredibus et successoribus quibuscumque, per juramentum suum per eundem prestitum super euvangeliiis Dei sanctis, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione dudum facta in manibus Johannis Casey per Andream, filium quondam Johanneti Fabri de Cenglung, nomine suo, Petri eius fratris et suorum nepotum, et subsequenter per eundem Andream confitentem et Stephanum Berthodi, nominibus suo, Johannis, Bruneti et Johannini fratrum suorum, in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum ad hec deputationum, res et possessiones infrascriptas, una cum **173** [538 recto] ipsarum fondis, ut supra etc. ET PRIMO unam peciam terre jacentem a Crespyn, loco dicto ou Clappey, cuius fines sunt de prima parte Loz Clappey de Cugnion, de secunda res dicti pupilli, moventes a Johanne Perruqueti, de tercia eciam, moventes a Petro Ansermeti, de quarta res Martini Guidret et eius fratris, de quinta res Andree de Crespyn, de septima res filiarum Martini Johannini de Guigniet. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis en La Leschy dou Sayx, cuius fines sunt de prima parte res dicti confitentis et Berthodi et Johannini Fabri, moventes a Petro Ansermeti, de secunda res Johannis Perruqueti de super, de tercia res Anthonii Laurenczodi, de quarta via publica. ITEM, ibidem, circa unam eminatam terre et octavum unius secatorii prati jacentes loco dicto La Lavenchy, cuius fines sunt de prima parte res heredum Petri Fabri, de secunda via publica, de tercia res heredum dicti Petri, de quarta torrens, de quinta res Martini Guidreti et eius fratrum. ITEM eys Pissines circa mediam quartanatom prati, cuius fines sunt de prima parte Loz Cugnion, de secunda res filiarum Martini Johannini de Guigniet, de tercia res liberorum Johannis Aymonodi, de quarta res dicti confitentis, moventes a dicto domino nostro. ITEM unam peciam prati et terre jacentem supra viam de Ponteyl eys Clevetes, cuius fines sunt de prima parte res Martini Guidret et eius fratris, de secunda res Johannis Perruqueti, de tercia res dictorum heredum Petri Fabri, de quarta via publica, extimata circa tres eminatas terre et quartum unius secatorii prati, que pecia alias fuit confessata in duabus peciis. ITEM circa unam quartanatom terre jacentem en Lenvers supra Crespin, cuius fines sunt de prima parte et secunda res Johannis Perruqueti, de tercia res Johanne, filie quondam Martini Johannini de Guigniet, uxoris Andree de Hosquet, de quarta pascua. ITEM circa unam eminatam prati jacentem eys Guveres, cuius fines sunt de prima parte torrens Montis Servini, de secunda res Johannis Ansermeti, de tercia res Amedei Anthonii Laurenczodi, de quarta res filiarum Martini Johannini de Guigniet et res Johannis Aymonodi et Johannis Perruqueti. ITEM circa tercium unius secatorii prati jacentis in pratis de Crespyn, cuius fines sunt de prima parte res Petri Perruqueti, de secunda res Johannis Martini de Heryn, quas tenet Johannes

<sup>168</sup> La parola *Jacobi* è cancellata.

<sup>169</sup> Illeggibile.

Aymonodi, de tercia res Johannete de Guigniet, de quarta res dicti Petri *Perruqueti*<sup>170</sup> Ansermeti, quas tenent Ludovicus et Anthonius Ansermeti, **174 [538 verso]** ITEM medietatem siti unius domus jacentis ibidem eys Ponteyl, cum medietate curtium et platearum ibidem existencium, quorum fines sunt de prima parte via publica et de aliis partibus res heredum Petri Fabri. ITEM circa unam eminentiam prati jacentem ou Pontacz ultra Crespyn, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dicti Johannis Perruqueti, de tercia res heredum Petri Fabri, de quarta res dicti Petri Ansermeti, quas tenet Johannes Petri Ansermeti, quam peciam tenet a dicto confitente, tutorio nomine premissis, nomine cambii, Johannes Perruqueti. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentis en Lyorteres, cuius fines sunt de prima et secunda partibus pascua, de tercia res heredum dicti Petri Ansermeti, de quarta res Johannis et Guilliemi Johannis Aymonodi. ITEM circa mediam quartanam prati jacentis ibidem en Lyorteres, cuius fines sunt de prima parte et secunda res liberorum Johannis Aymonodi, de tercia et quarta res heredum Petri Ansermeti. ITEM medietatem pro indiviso cum heredibus Petri Fabri unius sestariate vel circa jacentis ou Ronc, cuius fines sunt de prima parte res Johannete, filie quondam Martini Johannini Guigniet, quas tenet Johannes Aymonodi, et de aliis partibus pascua. ITEM en Rossery circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Perruqueti, de secunda res dicte Johannete, de tercia res Martini Andree Aymonodi. ITEM en La Val circa unam quartanam terre, cuius fines sunt de prima parte res Amedei Laurenczodi, de secunda exitus tendens en Rossery, de tercia res Johannis Perruqueti, de quarta res heredum Petri Fabri. ITEM eys Golletes, circa octavum trium secatoriorum prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti Petri Perruqueti, de secunda pascua, de tercia res infantum Martini de Heryn, quas tenet Ludovicus Ansermeti, de quarta res infantum Johannis Perruqueti. ITEM circa mediam quartanam cheneverii, cum domibus intus sitis, jacentis en Crespyn, cuius fines sunt de prima parte res Petri Ansermeti, quas tenet Petrus Aymonodi, de secunda et aliis partibus res dictorum heredum Petri Fabri et via publica, quam peciam tenent Bartholomeus et Johannes Fabri a dicto pupillo. ITEM usum suorum animalium alpis, pascuorum et pasturagiorum de Crespyn, de Lyorteres et de Vachary, prout alii sui consortes. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci, et suis ut supra, medietatem unius floreni boni auri et boni ponderis ac lye **175 [539 recto]** cum placito quando acciderit more terre Cliti, septem solidos, unum denarium obolum cum pita<sup>171</sup> servicii in festo sancti Stephani, cum placito quando acciderit, et quatuor solidos, quatuor denarios tallie monete talliarum in festo Sancti Michaelis. ITEM en Larer circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res Petri Coppas, de secunda pascua, de tercia res Johannis Cochet, de quarta res Johannis Galleys, que fuerunt liberorum Andree Perruqueti. ITEM medietatem quinte partis, pro indiviso cum Brunodo Coppas et suis consortibus, unius pecie territorii jacentis en Cenglung prope lo Mollinet, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda via publica, de tercia pascua, de quarta res infantum Girardi de Trossaiou, que pecia continet unum secatorium cum dimidio. ITEM unam peciam terre jacentem subtus Montem dou Glaciour, extimatam circa unam quartanam, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res infantum Johannis Constantini, de tercia dictus Mons dou Glaciour, de quarta res dicti Petri Coppas, de quinta eciam. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci, et suis ut supra, tres solidos et sex denarios servicii in festo Sancti Stephani, duos solidos, quatuor denarios cum pita tallie in festo Sancti Michaelis, duos solidos, sex denarios pro sufferta unius fidelitatis in festo Sancti Stephani, cum placito solito more terre Cliti. ITEM medietatem sexte partis unius molandini vocati Grossum Molandinum, siti juxta aquam descendente de Yllia, cum suis rippagiis et molentibus hospicii ipsorum et usu molerie de Champlevy pro dicto molandino. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra pro sua rata tocus reddictus debiti pro dicto molandino, tam in silligine quam avena, unam quartanam cum dimidia silliginis et dimidiam quartanam ordeii in festo Sancti Michaelis. ITEM jus suum quod habet in alpe et pascuis de Yllia cum suis consortibus. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro, et suis ut supra, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo jure quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro tota alpe et pascuis de Yllia, debitorum et recognitorum in manibus Johannis Casey, notarii et commissarii dicti domini nostri, per Vulliermetam, filiam quondam Johannis Dognini de Losanchi, nomine suo et suorum consortium, et hoc in **176 [539 verso]** exoneracione sexaginta octo solidorum dicto domino nostro debitorum et ut supra recognitorum per dictam Vulliermetam Dognini pro dictis alpe et pascuis, et duorum solidorum, sex denariorum servicii debitorum pro quodam novali per dominum de Cly largiato, quod fuit quondam

<sup>170</sup> La parola *Perruqueti* è cancellata.

<sup>171</sup> Per *picta*.

Jahanneti Vullienii de Losanchy, asserens idem confitens ulterius quod ipse facere consuevit annuatim dicte Vulliermete et suis heredibus, pro sua rata dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii debitorum pro quodam novali largiato, videlicet quartam partem unius denarii monete Auguste servicii cum placito quando acciderit, non derogando aliis clausulis contentis in albergamento facto per dominum de Cly predecessoribus dicte Vulliermete et suis consortibus, recepto per Jaquemetum Porcher de Grangiis notarium, sub anno currente Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die quinta mensis marcii. Protestans ut supra, promictens et renuncians ut supra; de quibus premissis omnibus et singulis dictus confitens, tutorio nomine premissis, requisiiit per me dictum notarium et commissarium fieri duo publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, consilio sapiencium, si foret necesse dictanda, facti tamen substancia in aliquo non mutata; actum ubi et presentibus quibus supra. SUBSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vero decima mensis februarii, in Villa seu burgo Anthesii, in stupa domus sartoris Bonini, presentibus Martino Foldon notario et Martino Bonini de Pesty, testibus ibidem ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, Johannes Petri Fabri, nominibus suo et Berthodi eius fratris absentis, pro quo promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eundem quando super hiis foret requisitus in forma debita et usitata, sub obligacione omnium bonorum suorum, qui gratis et sponte, pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque, cum juramento per eum prestito super euvangeliiis Dei sanctis, tam de jure quam consuetudine patrie Vallisauuguste, presens manifestum suo et quibus supra nominibus in quantum eum tangit, ratificavit et confirmavit, promictentes suo et quibus supra nominibus simili juramento, prout supra prestito, contra premissa **¶ [540 recto]** per se nec per aliam personam palam, tacite nec occulte contra venire, quinymo premissa actendere et observare sub obligacione omnium bonorum suorum presencium et futurorum, omnibus juribus in premissis competentibus propterea renunciando, de quibus prout supra requisiiit fieri unum instrumentum seu plura et tot quot erunt necessaria, actum ubi et presentibus quibus supra.